REPUBLIKA E SHQIFERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIHTHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

NW? 3 OQZProt. Tirang, me,'LZ _)&021

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

Nr.OBDate 22 .} - 2ol
PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “KORPORATA E INVESTIMEVE
SHQIPTARE” SHA TIRANE

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i
ndryshuar, Ligjit Nr. 71, dat€ 17.10.2019 “Pér korporatén e Investimeve Shqiptare™, Ligjit
Nr.9723.daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, Aktit Normativ Nr.34, daté 3.12.2021
“Pér disa ndryshime n& Ligjin Nr. 137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021” dhe udhé&zimit t&
MFE-sé Nr. 4, daté 25.1.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217, me cilésiné e aksionarit
t€ vetém t€ shogérisé “Korporata e Investimeve Shqiptare™ sha Tirang;

VENDOSA:

I. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé¢ pér vlerén 2,000,000.000 (dy miliardé)
leké, kaluar me Aktin Normativ Nr.34, daté 3.12.2021.

2. Bazuar n&€ Ligjin 9723, dat¢ 03.05.2007, “Pér regjistrimin e biznesit” ngarkohet
Shogéria “Korporata e Investimeve Shqiptare™ sha Tirang, pér kryerjen e veprimeve

lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr. 3, Tirang&. Shqipéri; Web: www.financa.gov.al



